
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BARRA-MARI” 

 
Lungomare Trieste 17 – 84123 Salerno (SA) 

Tel. 089/225553 – tel. Segreteria 089/2753012 
e-mail: SAIC8CE00A@ISTRUZIONE.IT – SAIC8CE00A@PEC.ISTRUZIONE.IT - cod. mecc. SAIC8CE00A 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assenza candidature di personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare come esperto 

formatore nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

COD. PROGETTO  

 MAC1I2..1-2023-1222-P-38097  
 CUP  D54D23007760006    
 Titolo UNA SCUOLA IN FORMA 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

VISTA la linea di investimento dell’Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, 

Considerato che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite le indicazioni alle scuole beneficiarie, individuate quali nodi 

formativi locali del sistema di formazione per la transizione digitale, per la progettazione e la gestione degli interventi 

nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 

mailto:SAIC8CE00A@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC8CE00A@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BARRA-MARI” 

 
Lungomare Trieste 17 – 84123 Salerno (SA) 

Tel. 089/225553 – tel. Segreteria 089/2753012 
e-mail: SAIC8CE00A@ISTRUZIONE.IT – SAIC8CE00A@PEC.ISTRUZIONE.IT - cod. mecc. SAIC8CE00A 

 

 

 

 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 10/01/2024) e del Consiglio di Istituto del 12/01/2024) per la 

realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del Decreto del Ministro dell’istruzione n. 66/2023,  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

VISTO che in data 28/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, dopo aver 

verificato la conformità del progetto;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3187 del 20/03/2024) relativo al progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione di Esperti interni all’Istituzione Scolastica (prot.n. 1087 del 21/09/2024) da impiegare per il 

Progetto in oggetto;  

RILEVATA l’assenza di istanze pervenute da personale interno per l’individuazione di esperti 

 

DECRETA 

 

La conclusione della procedura citata in oggetto, ed autorizza l’avvio di una procedura di affidamento diretto ad 

un’Agenzia formativa che fornirà gli esperti, al fine di poter realizzare il progetto specificato in oggetto. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Ida Chiumiento 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 

mailto:SAIC8CE00A@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC8CE00A@PEC.ISTRUZIONE.IT

